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Til 44. Der maa paa denne Konto forudses en Overskridelse paa ca. 850 Kr. 

Til 45. Mindreudgiften skyldes, at de 2 Assistentstillinger ved Giftkontrollen 
kun har været besat i en Del af Finansaaret. 

Til 46. I Skrivelser af 12. December 1946 (Aktstykke Nr. 80) og 29. August 
1947 (Aktstykke Nr. 912) har Folketingets Finansudvalg tiltraadt, at det V. Steins 
analytisk-kemiske Laboratorium tillagte Vederlag for Foretagelsen af Levnedsmiddel- 
undersøgelser for Finansaaret 1947-48 forhøjes med 6000 Kr. til 25 000 Kr. 

Til 47. Mindreudgiften skyldes, at forskellige Personalevanskeligheder har for- 
sinket Arbejdet med Bearbejdelse af Materialet fra Ernærings- og Husholdningsnævnets 
Undersøgelser over Befolkningens Sundhedstilstand i Krigsaarene, saaledes at ikke hele 
det bevilgede Beløb kan forventes at komme til Udbetaling i Finansaaret 1947-48. 

Til 48. Ved Skrivelse af 12. Februar 1947 (Aktstykke'Nr. 404) har Folketingets 
Finansudvalg givet sin Tilslutning til, at der tillægges Formanden for Sygehusraadet et 
aarligt Honorar af 1800 Kr., Raadets Medlemmer og den Kommitterede et aarligt Honorar 
af 1200 Kr. og. Raadets Sekretær et aarligt'Honorar af 1800 Kr., alt med sædvanlige 
Tillæg. Udgiften hertil vil ialt andrage * 20 160 "Kr. 

Sygehusraadets Udgifter til Rejser m. v. skønnes at ville beløbe sig til ca. 2500 Kr. 
Det samlede Beløb, 22 660 Kr., søges herved bevilget. 

Til 49. Merindtægten skyldes, at der efter Margarineproduktionens Genoptagelse 
i Henhold til den løbende Aftale med Statskontrollen for Smør og Æg m. m. kan for- 
ventes Indtægter ved Bestemmelser af Vitaminindhold i Margarine paa 32 000 Kr., hvor-' 
hos Undersøgelserne af Spilde- og Drikkevand efter det regnskabsmæssige Resultat for 
den forløbne Del af Finansaaret forventes at ville give en Merindtægt paa ca. 5000 Kr. 

Til 50. Efter at Laboratoriets Bestyrer, Professor, Dr. med. L. S. Fridericia i 
forrige Finansaar er afgaaet ved Døden, er det overdraget Overlæge, Dr. med. E. Uhl 
at varetage Bestyrerforretningerne i Forbindelse med Stillingen som Driftsleder. 

Det bevilgede Bestyrerhonorar paa 3600 Kr. med sædvanligt Tillæg er herefter 
sparet, men i Besparelsen fragaar Udgifter til Regulering og Forhøjelse af Tillægget til 
de øvrige Honorarer. 

Til 51. Merudgiften skyldes Genoptagelse af Vitaminundersøgelserne af Marga- 
rine samt Indkøb og Installation af forskellige nødvendige Instrumenter. 

Til 52. Mindreudgiften skyldes, at Vederlaget til Raadets Formand og Lederen 
af Sekretariatet efter den stedfundne Honorarregulering afholdes af Medhjælpskontoen 
og ikke som ved Udarbejdelsen af Finanslovforslaget paaregnet af Honorarkontoen. 

Til 53. Merudgiften skyldes foruden den ovenfor omtalte Overførelse fra Hono- 
rarkontoen af Vederlagene til Raadets Formand og Lederen af Sekretariatet samt den 
i Forbindelse hermed gennemførte Forbedring af de paagældendes Aflønning, dels den 
med Folketingets Finansudvalgs Tilslutning i Skrivelse af 21. Maj 1947 (Aktstykke Nr. 
655) gennemførte Omdannelse af en Konsulentstilling med 4/7 Arbejdsdag til en Stilling 
med fuld Arbejdsdag, dels Stigningen i Reguleringstillægget. 

Til 54. Forhøjelsen af Kontoen skyldes dels forøgede Udgifter til Telefonabonne- 
ment m. v., dels Prisstigning paa visse Kontorartikler. 

Til 55. Merudgiften skyldes, dels at en Række Møder vedrørende Undersøgelser 
og Prøver af Husholdningsmaskiner har maattet afholdes paa den af Statens Redskabs- 
udvalg erhvervede Bygholm Avlsgaard ved Horsens, dels, at det som Følge af Udvidelse 
af Raadets Oplysningsvirksomhed bl. a. gennem Radioudsendelser har vist sig nødvendigt 
at afholde flere Udvalgsmøder end paaregnet. 


